Протокол об итогах государственных закупок

услуг локомотивной тяги способом открытого конкурса
	г.Астана

ул.Акжайык,5/1, каб.№102
	№34
	16.00 часов

04 августа  2008 года

1. Конкурсная комиссия в составе:

	Мангазбаев Т.К.
	-
	Управляющий директор, председатель конкурсной комиссии

	Жаксылыков Б.К.
	-
	Управляющий директор, заместитель председателя конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Елеусинов А.А.
	-
	заместитель начальника Управления эксплуатации

	Кенжалиев К.Б.
	-
	начальник отдела правового анализа договоров и конкурсной документации Управления правового обеспечения

	Амир Д.
	-
	заместитель начальника отдела товаров, работ и услуг Управления по работе с Акционерными обществами Департамента по контролю и мониторингу закупок

провела открытый конкурс по государственным закупкам услуг локомотивной тяги способом открытого конкурса.
2. Сумма, выделенная для данного конкурса по государственным закупкам услуг локомотивной тяги составляет - 1 798 195 389,16 (один миллиард семьсот девяносто восемь миллионов сто девяносто пять тысяч триста восемьдесят девять) тенге 16 тиын с учетом НДС, в том числе по лотам:
лот №1- 1 334 618 746,86 тенге;

лот №2- 102 715 639,93 тенге;

лот №3 - 96 172 330,98 тенге;

лот №4 – 204 045 594,40 тенге;

лот №5 – 60 643 076,99 тенге.
3. Следующие заявки на участие в конкурсе были допущены:
	№ п/п
	Перечень потенциальных поставщиков

	1
	ТОО «Локомотив-2030»

4. Конверты с конкурсными ценовыми предложениями потенциальных поставщиков по истечении окончательного времени для их регистрации не были.

5. Конкурсные ценовые предложения участников конкурса, представивших конкурсные ценовые предложения до истечения окончательного времени для их регистрации к участию заседания конкурсной комиссии не были, в связи с участием в конкурсе менее двух потенциальных поставщиков.

6. Отклоненные конкурсные ценовые предложения потенциальных поставщиков не были.

Конкурсная комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

1) признать открытый конкурс по государственным закупкам услуг локомотивной тяги  в соответствии с подпунктом 1) пункта 4 статьи 16 Закона несостоявшимся.
2) Организатору государственных закупок АО «Локомотив» (адрес: г.Астана, ул. Акжайык,5/1) опубликовать текст объявления об итогах проведенного конкурса в средствах массовой информации (Бюллетень государственных закупок) и разместить текст данного протокола на веб-сайте www.lokomotiv.kz.

За данное решение проголосовали: ЗА – 4 (четыре) голоса (Мангазбаев Т.К., Жаксылыков Б.К., Елеусинов А.А., Амир Д.).

 Против - нет.

Отсутствовал 1 (один) Кенжалиев К.Б.

Председатель Конкурсной комиссии:

Мангазбаев Т.К.    __________________________________________
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Жаксылыков  Б.К.    ___________________________________________
Члены Конкурсной комиссии:
Елеусинов А.А.         ___________________________________________
 Кенжалиев К.Б.  ___________________________________________
Амир Д.                  ___________________________________________
Секретарь Конкурсной комиссии

Ж. Бастенова